

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2001
TO BE ANSWERED ON 06th December, 2024

MILITARY SCHOOLS

2001. SHRI VIRENDRA SINGH:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) the present number of military schools in the country;
- (b) whether the Government proposes to open more military schools;
- (c) if so, the details thereof;
- (d) whether the Government proposes to open a military school in Chandauli district of Uttar Pradesh and other backward areas of the country;
- (e) if so, the details thereof and the time by which it is likely to be done; and
- (f) if not, the reasons therefor?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI SANJAY SETH)

(a) to (f): There are five (05) Rashtriya Military Schools (RMSs) in the country. There is no proposal to open new Rashtriya Military School.
